
Overzicht obligatielening plus schenking € 77,95 per jaar   

Jaar Hoofdsom Aflossing Rente 8% Annuiteit Per. Schenking Aflossing door club % fiscale aftrek Fiscale vergoeding

op papier (Annuiteit minus Schenking) persoonsgebonden (% fisc. aftrek x per.schenking)

2021 1.000,00€        

2022 930,97€           69,03€              80,00€            149,03€                77,95€                      71,08€                                           37,10% 28,92€                                                 

2023 856,42€           74,55€              74,48€            149,03€                77,95€                      71,08€                                           37,10% 28,92€                                                 

2024 775,90€           80,52€              68,51€            149,03€                77,95€                      71,08€                                           37,10% 28,92€                                                 

2025 688,94€           86,96€              62,07€            149,03€                77,95€                      71,08€                                           37,10% 28,92€                                                 

2026 595,03€           93,91€              55,12€            149,03€                77,95€                      71,08€                                           37,10% 28,92€                                                 

2027 493,60€           101,43€            47,60€            149,03€                77,95€                      71,08€                                           37,10% 28,92€                                                 

2028 384,06€           109,54€            39,49€            149,03€                77,95€                      71,08€                                           37,10% 28,92€                                                 

2029 265,76€           118,30€            30,72€            149,03€                77,95€                      71,08€                                           37,10% 28,92€                                                 

2030 137,99€           127,77€            21,26€            149,03€                77,95€                      71,08€                                           37,10% 28,92€                                                 

2031 -€                 137,99€            11,04€            149,03€                77,95€                      71,08€                                           37,10% 28,92€                                                 

Totaal 1.000,00€         490,29€          1.490,30€             779,50€                    710,80€                                         289,19€                                               

Gemiddeld

uitstaand 612,87€           

Consequenties obligatiehouder

Verstrekte lening a € 1000,00

Ontvangen aflossing van club (annuiteit minus jaarlijkse schenking) 710,80€                    

Ontvangen van fiscus (ivm period. schenking) 289,19€                    

Totaal ontvangen door lid na 10 jaar 999,99€                    

Voordeel Sporting Martinus 10 jaar

Ontvangen lening 1.000,00€                 

Jaarlijkse aflossing door club (annuiteit minus schenking) 710,80€                    

Rendement voor club na 10 jaar 289,20€                    

Naast dit rendement nog eens 6 plussen van dit obligatieplan op een rij:

n Beproefde financiering bij vele andere sportclubs

n Financiering nieuwbouw wordt mogelijk (bij € 450.000 obligaties)

n Geen te grote lening bij bank

n Aantoonbare commitment leden richting fondsen en borgstellers

n Behoud van huidige positieve liquiditeit

n En: dé kans om de nieuwbouw SAMEN mogelijk te maken


